
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.12.2019 № 2087 

 

 

 

 

 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского 

округа Московской области, решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 20.12.2019 № 20/12 «Об утверждении Порядка 

определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями 

Одинцовского городского округа Московской области муниципальных услуг 

(выполнение работ) физическим и юридическим лицам»,  

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Утвердить базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 

в сфере дополнительного образования в области искусств муниципальными 

учреждениями Одинцовского городского округа Московской области 

(прилагаются).  

        2. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ в сфере культуры 

муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской 

области (прилагаются). 

Об утверждении базовых нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг в сфере 

дополнительного образования в области 

искусств муниципальными учреждениями  

Одинцовского городского округа Московской 

области и нормативных затрат на выполнение 

работ в сфере культуры муниципальными 

учреждениями Одинцовского городского округа 

Московской области 

 



          3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети 

«Интернет». 

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

применяется в целях обеспечения исполнения бюджета Одинцовского  городского 

округа Московской области с 2020 года. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации  Одинцовского  городского округа    

Переверзеву В.В. 

 

 

Глава                                                                                          

Одинцовского городского округа                                                               А.Р. Иванов 

 
 

 

 
  

  

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 20.12.2019 № 2087 

 
   

 

Базовые нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в  сфере 

дополнительного образования в области искусств муниципальными учреждениями 

Одинцовского городского округа Московской области  

 

№ 
п/п 

 

 
 

 
 

Наименование 
муниципальной услуги 

 

 
 

 
 

Нормативные 
затраты на оплату 

труда и начисления 
на выплаты по 

оплате труда 
персонала, 

принимающего 

непосредственное 
участие в оказании 

муниципальной 
услуги 

Нормативные 
затраты на 

приобретение 
материальных 

запасов, 
потребляемых в 

процессе 

оказания 
муниципальной 

услуги 
 

Нормативные 

затраты на   
общехозяйствен-

ные нужды на 

единицу услуги 
 

 
 

Итого 
нормативные 

затраты на 
муниципальную 

услугу на 

единицу услуги 
 

 
 

  руб. руб. руб. руб. 

1 

 
Реализация дополнительных  
общеразвивающих программ 
в области искусств 

Уникальный номер 

реестровой записи 
804200О.99.0.ББ52АЕ76000 427,0462776 0,4343568 155,3863117 582,8669461 



  
средства бюджета городского 
округа 427,0462776 0,4343568 155,3863117 582,8669461 

2 

 

Реализация дополнительных  
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
- программа 
хореографическое творчество 

Уникальный номер 

реестровой записи 
802112О.99.0.ББ55АЖ08000 304,7634388 0,3057318 113,2939807 418,3631513 

  
средства бюджета  
городского округа 304,7634388 0,3057318 113,2939807 418,3631513 

3 

Реализация дополнительных  
предпрофессиональных 
программ в области искусств  
- программа  фортепиано 

Уникальный номер 

реестровой записи 
802112О.99.0.ББ55АА48000 444,8220639 0,5082443 158,3078163 603,6381245 

  
средства бюджета  
городского округа 444,8220639 0,5082443 158,3078163 603,6381245 

4 

Реализация дополнительных  
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
- программа  струнные 

инструменты 

Уникальный номер 

реестровой записи 
802112О.99.0.ББ55АБ04000 434,1716600 0,3902298 154,5047714 589,0666612 

  
средства бюджета  
городского округа 434,1716600 0,3902298 154,5047714 589,0666612 

5 

Реализация дополнительных  

предпрофессиональных 
программ в области искусств 
- программа   народные 
инструменты 

Уникальный номер 

реестровой записи 
802112О.99.0.ББ55АВ16000 460,5336748 0,4916503 160,9252705 621,9505956 

  

средства бюджета  

городского округа 460,5336748 0,4916503 160,9252705 621,9505956 

6 

Реализация дополнительных  
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
- программа   духовые и 
ударные инструменты 

Уникальный номер 

реестровой записи 
802112О.99.0.ББ55АБ60000 487,2825838 0,5153877 168,8648649 656,6628364 

  
средства бюджета  
городского округа 487,2825838 0,5153877 168,8648649 656,6628364 

7 

Реализация дополнительных  
предпрофессиональных 
программ в области искусств 
- программа  живопись 

Уникальный номер 

реестровой записи 
802112О.99.0.ББ55АД40000 318,0871940 0,3467056 119,3026607 437,7365603 

  
средства бюджета  
городского округа 318,0871940 0,3467056 119,3026607 437,7365603 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 20.12.2019 № 2087 

 

 

 

 

Нормативные затраты на выполнение работ в сфере культуры 

муниципальными учреждениями  

Одинцовского городского округа Московской области    
                                                                                                     

№ 

п/п 
Наименование работы 

Нормативные затраты на работу за счёт средств 

бюджета района, (рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 

творчества 
Уникальный номер реестровой записи 

074852000000000000001  

197 167 395,96 189 504 216,63 189 504 216,63 

2 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий (иные 

зрелищные мероприятия) 
Уникальный номер реестровой записи 

073802006000000000001  

292 183 389,45 270 706 760,12 270 706 760,12 

3 
Организация показа 

спектаклей 

115 006 355,16 109 120 845,42 109 120 845,42 

8 

Реализация дополнительных  
предпрофессиональных 

программ в области искусств 
- программа  хоровое пение 

Уникальный номер 

реестровой записи 
802112О.99.0.ББ55АГ28000 429,5565608 0,3156056 118,0943980 547,9665644 

  
средства бюджета  
городского округа 429,5565608 0,3156056 118,0943980 547,9665644 

  
 

 

Председатель  

Комитета по культуре                                                                          И.Е. Ватрунина  
 

 



Уникальный номер реестровой записи 

074312000000000000001 

4 

Организация показа 

концертов и концертных 

программ 
Уникальный номер реестровой записи 

074582000000000000001  

202 700 626,64 193 809 802,17 193 809 802,17 

5 

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание пользователей 

библиотеки 
Уникальный номер реестровой записи 

074552000000000010001 

195 283 174,83 193 665 890,06 193 665 890,06 

6 

Создание экспозиций 

(выставок) музеев, 

организация выездных 

выставок 
Уникальный номер реестровой записи 

074282000000000010001 

9 140 335,00 9 140 335,00 9 140 335,00 

7 

Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности музейных 

предметов, музейных 

коллекций 

073752000000000000001 

4 920 335,00 4 920 335,00 4 920 335,00 

8 

Библиографическая обработка 

документов и создание 

каталогов 
Уникальный номер реестровой записи 

075062000000000000001              

21 502 543,00 21 502 543,00 21 502 543,00 

 

 

 

 

Председатель  

Комитета по культуре                                                                        И.Е. Ватрунина  
 


